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Receitas de Transferéncias Constitucionais Legais
Da Uniao
Cota-Parte Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto sobre Propriedade Territorial Rural - ITR
Transferéncia Financeira aos Estados, DF e Municipios - Lei Complementar n° 87/1996
Do Estado
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPI-Exportagao
Cota-Parte do IPVA
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS (Il)
Da Uni&o para o Municipio
Do Estado para o Municipio
Demais Municipios para o Municipio
Outras Receitas do SUS
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A SAUDE (11l
OUTRAS RECEITAS ORGCAMENTARIAS
(-) DEDUGCAO PARA O FUNDEB

RECEITAS PREVISAO

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (1) 67.314.600,00
Impostos 9.001.600,00
Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 2.395.000,00
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS 2.420.000,00
Imposto sobre Transmissao Intervivos de Bens e Direitos sobre Imoéveis - ITBI 1.996.000,00
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza - IRRF 2.190.600,00
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos 162.000,00
Divida Ativa dos Impostos 1.400.000,00
Multas, Juros de Mora, Atualizagdo Monetaria e Outros Encargos da Divida Ativa dos Impostos 248.000,00

56.503.000,00
24.906.000,00
23.600.000,00
1.038.000,00
268.000,00
31.597.000,00
27.000.000,00
480.000,00
4.117.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
77.302.000,00
-11.120.600,00

TOTAL

133.496.000,00

DESPESAS COM SAUDE
(Por Grupo de Natureza da Despesa)

DOTACAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Qutras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

12.615.290,00
7.712.690,00
0,00
4.902.600,00
43.700,00
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DESPESAS COM SAUDE

(Por Grupo de Natureza da Despesa) DOTAGAC
Investimentos 43.700,00
Inversdes Financeiras 0,00
Amortizagédo da Divida 0,00

TOTAL (IV)

12.658.990,00

DESPESAS PROPRIAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

DOTACAO

DESPESAS COM SAUDE

(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS A SAUDE
Recursos de Transferéncias do Sistema Unico de Saude - SUS
Recursos de Operagdes de Crédito
Outros Recursos

12.658.990,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM AGOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDE (V)

12.658.990,00

PERCENTUAL DAS DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

A 18,81%

NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS (V /1) °
DESPESAS COM SAUDE -
(Por Subfuncéo) DOTACAO

Administragéo Geral 10.338.990,00
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 5.300,00
Atencao Basica 2.148.600,00
Suporte Profilatico e Terapéutico 140.500,00
Vigilancia Epidemioldgica 25.100,00
Vigilancia Sanitaria 500,00
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DESPESAS COM SAUDE ~
(Por Subfungéo) DOTACAC
Vigilancia Sanitaria 500,00
TOTAL 12.658.990,00
Sao Borja, 21 de dezembro de 2012
MARIOVANE GOTTFRIED WEIS LEO AUGUSTO SHULTZ TATSCH LUIS AUGUSTO BALBUENO SILVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E ORGAMENT(  DIRETOR DE ORGAMENTO E ECONOMIA



